DIÁRIO OFICIAL Nº 33877 75Terça-feira, 21 DE MAIO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 004/2019

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recursos
fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através da SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL, diretamente a INSTITUTO
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E EDUCACIONAL - ÁGAPE para “Manuten-
ção do Projeto Caça Talentos, objetivando a formação de atletas nas moda-
lidades de karatê, Futsal, Capoeira, Muay Thay, Jiu - Jitsu, Ballet, Danças e
Ritmos para atender 1250 crianças e adolescentes, jovens e adultos em 11
bairros do Município de Parauapebas”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS - PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
- SEMEL, repassará a importância de R$ 510.000,00 (Quinhentos e dez mil
reais), conforme cronograma de desembolso do Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com tér-
mino em 31/12/2019.

PARAUAPEBAS-PA, 16 de maio, de 2019.
LAORECI DINIZ FALEIRO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL
Protocolo: 435751

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180065
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADA: ROCHA IMÓVEIS EIRELLI-EPP.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL, LOCALIZADO NA AV.
PERIMETRAL NORTE, Nº404, CASA C, BAIRRO LIBERDADE, PARA A MANU-
TENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SETORES DE ALMOXARIFADO CENTRAL,
PATRIMÔNIO, SETOR DE TRANSPORTES E VIGILÂNCIA, DO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS, ESTADO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 171.000,00(cento e setenta e um mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 25 de Janeiro de 2018 a 25 de Janeiro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 342.000,00 (trezentos e quarenta
e dois mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 25 de Janeiro de 2018 a 25 de
Janeiro de 2020.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 171.000,00(cento e setenta e um mil reais)
E O PRAZO DE 12(doze) meses (25 de Janeiro de 2019 a 25 de Janeiro de 2020).
DATA DO ADITIVO: 16/01/2019

Protocolo: 435760

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 002/2019

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recursos fi -
nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através da SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL, diretamente a ASSOCIAÇÃO
GIRÃO DAS ARTES MARCIAIS - AGAM para “Democratizar o acesso à prática
do esporte, educação e cultura como instrumento social, buscando a forma-
ção de 340 (trezentos e quarenta) crianças e adolescentes, jovens e adultos,
nas atividades de Karatê, capoeira e inglês nos bairros: Minérios, Liberdade,
Populares II, Tropical I e II”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS - PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
- SEMEL, repassará a importância de R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta
mil reais), conforme cronograma de desembolso do Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com tér-
mino em 31/12/2019.

PARAUAPEBAS-PA, 15 de maio, de 2019.
LAORECI DINIZ FALEIRO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL
Protocolo: 435746

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190180

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-007SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: P. A. NORTE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME
OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços de reforma da Escola
Crescendo na Prática/Palmares II, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2.736.751,44 (dois milhões, setecentos e trinta e seis mil,
setecentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 17 de Maio de 2019 a 11 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 17 de Maio de 2019

Protocolo: 435754

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-01SEMURB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que da análise das propostas
comerciais apresentadas pelas empresas habilitadas, referente ao proces-
so licitatório no 3/2018-01SEMURB, na modalidade CONCORRÊNCIA, que
tem como objeto Registro de Preços objetivando o fornecimento de mudas
e execução dos serviços de urbanização e jardinagem de áreas públicas mu-
nicipais sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
no Município de Parauapebas, Estado do Pará, a Comissão Permanente de
Licitação DECIDE, com base no Relatório Técnico, ora anexado aos autos
deste processo:
CLASSIFICAR  e Declarar Vencedora a empresa: NG PAISAGISMO EIRELI
com o valor total de R$ 2.487.169,63 (Dois milhões, quatrocentos e oitenta
e sete mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta e três centavos), por
ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração e por ter
atendido todos os requisitos do Edital.

PARAUAPEBAS - PA, 20 de maio de 2019.
Atenciosamente,

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE
Protocolo: 435762

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº
3/2018-007SEMED. Objeto: Contratação de empresa para executar servi-
ços de reforma da Escola Crescendo na Prática/Palmares II, no Município de
Parauapebas, Estado do Pará.. Vencedor(es): P. A. NORTE CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI - ME, com o valor total de R$ 2.736.751,44(Dois Milhões,
Setecentos e Trinta e Seis Mil, Setecentos e Cinquenta e Um Reais e Qua-
renta e Quatro Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - JOSÉ LUIZ BARBOSA
VIEIRA. 17 de Maio de 2019.

 PARAUAPEBAS - PA, 17 de Maio de 2019
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 435753

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180224
ORIGEM: CONTRATO nº 20180224
DECORRENTE: CARONA Nº A/2018-002SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA
CONTRATADA: TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
IMPRESSÃO MONOCROMATICA E COLORIDA E, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE
SFTWARE DE GERENCIAMENTO, CONTABILIZÇÃO E CONTROLE, COM AS-
SISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA CONTINUADA, BEM COMO
FORNECIMENTO DE PEÇAS E INSUMOS, INCLUINDO PAPEL A4 PARA ATENDER
AS DEMNADAS DE IMPRESSÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 646.000,00(seiscentos e quarenta e seis
mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Abril de 2018 a 16 de Abril de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 16 de Abril de 2018 a 16 de Abril
de 2020.
PRAZO ADITADO NO 1° TAC: 12(doze) meses (16 de Abril de 2019 a 16 de
Abril de 2020).
DATA DO ADITIVO: 27/03/2019

Protocolo: 435761

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 003/2019

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recursos
fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através da SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL, diretamente a INSTITUTO
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E EDUCACIONAL - ÁGAPE para “Realização
do campeonato brasileiro de karatê esportivo que abrangerá a participação
de 15 estados brasileiros com previsão de 1300 atletas participantes no mu-
nicípio de Parauapebas Estado do Pará”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS - PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
- SEMEL, repassará a importância de R$ 185.000,00 (Cento e oitenta e cinco
mil reais), conforme cronograma de desembolso do Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com tér-
mino em 30/06/2019.

PARAUAPEBAS-PA, 16 de maio, de 2019.
LAORECI DINIZ FALEIRO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL
Protocolo: 435748